[bookmark: _heading=h.qpqp2auhr24d]FAKULTETI I STUDIMEVE PROFESIONALE
[bookmark: _heading=h.omhr2b6733ko]
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Departamenti i Shkencave Inxhinierike dhe Detarisë, pranë Fakultetit të Studimeve Profesionale, bazuar në nevojat për programet e studimit që ofron, për semestrin e dytë viti akademik 2025-2026 shpall kërkesën për personel akademik me kohë të pjesshme.
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Më poshtë do të gjeni kërkesat e detajuara nga Njësia Bazë si dhe kriteret e kërkuara.
· [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Kategoria “Lektor” 1 (një) staf akademik me kohë të pjesshme, për të mbuluar ngarkesën mësimore në programet “Menaxhim Transporti Detar/Tokësor”, “Logjistikë dhe Siguri Detare”, për zhvillimin e lëndës “Ekonomi Transporti dhe Ekonomi Transporti Detar”.
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Kriteret që kandidati/aplikanti duhet të plotësojë janë si më poshtë: 
1. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Të ketë kryer studimet e larta Bachelor ose  Master Shkencor në fushën ekonomi dhe menaxhim;
2. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Të ketë gradën shkencore “Doktor”(PhD) në profilin ekonomiks, preferohet ekonomi, logjistikë ose menaxhim;
3. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Të ketë përvojë akademike minimalisht 5(pesë) vite në IAL;
4. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Të ketë publikime shkencore në revista të indeksuara në Scopus ose web of science, në fushën e ekonomisë së transportit, logjistikës ose ekonomisë detare.
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Preferohen aplikantë të cilët kanë:
1. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Njohuri të avancuara në analizë ekonomike, kosto transporti, politika transporti;
2. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Aftësi të dëshmuara në përdorimin e software-ve analitike (Excel, SPSS, STATA etj.).
3. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Njohuri tëgjuhës angleze (nivel minimal B2) të dokumentuara;
4. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Pjesëmarrje në projekte kërkimore, kombëtare ose ndërkombëtare në fushën e ekonomisë ose transportit (avantazh);
5. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Aftësi për mësimdhënie me metoda bashkëkohore dhe qasje të orientuar drejt tregut të punës.
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Të interesuarit duhet të paraqesin dokumentacionin e mëposhtëm: 
1. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Formularin e aplikimit për personel akademik, i cili mund të shkarkohet në faqen e internetit të universitetit në adresën www.uamd.edu.al  ose të tërhiqet dorazi në zyrën e Burimeve Njerëzore dhe Promovimit të Universitetit;
2. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Tre letra rekomandimi dhe të paktën një nga tre letrat të jetë nga punëdhënësi / drejtuesi i fundit nëse ka një të tillë; 
3. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Nëse ka eksperiencë të mëparshme në mësimdhënie, një nga letrat e rekomandinit të jetë nga titullari i IAL;
4. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Fotokopje të diplomave, të noterizuara (Diplomat të  cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi).
5. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Fotokopje të çertifikatës/ave së notave të noterizuar/a;
6. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Fotokoje të dëshmive kualifikimi të ndryshme, të noterizuara si dhe të publikimeve dhe të pjesëmarrjes në Konferenca Shkencore.
7. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Fotokopje të dëshmisë së gjuhëve të huaja, të noterizuar; 
8. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Fotokopje të kartës së identitetit, ose ndonjë dokumenti tjetër identifikimi;
9. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Fotokopje të noterizuar të librezës së punës, nëse ka, apo vetëdeklarim punësimi ose vetëdeklarim si i punësuar;
10. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Vetëdeklarim nga kandidati aplikues për gjëndjen gjyqësore;
11. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Raport mjeko ligjor që vërteton aftësinë e tij për punë;
12. [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Leje nga punëdhënësi për t’u aktivizuar në mësimdhënie pranë UAMD (për aplikantët me kohë të pjesshme).
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Dokumentat duhet të dorëzohen vetëm nëpërmjet shërbimit postar në adresën: 
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës.
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Lagja 1, Rruga e Currilave, Durrës.
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Aplikim për Staf Akademik në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]SHËNIM: 
· [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Aplikantët të cilët i dorëzojnë dokumentat të panoterizuara, ose kanë mangësi në dokumentacion skualifikohen menjëherë dhe nuk i nënshtrohen fazës së dytë.
· [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Procedura e përzgjedhjes së kandidaturave fillon menjëherë pas publikimit të këtij njoftimi dhe do të zhvillohet sipas Statutit dhe  Rregullores të Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës.
· [bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Nuk lejohet paraqitja e dokumentacionit dorazi.
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Afati për dorëzimin e dokumentave është 10 (dhjetë) ditë kalendarike nga dita e publikimit të këtij njoftimi.
[bookmark: _heading=h.pdzmi3jeonqt]
[bookmark: _heading=h.357pkzk4k499]Kandidatët për personel akademik me kohë të pjesshme, që kanë qenë të angazhuar në vitet akademike të mëparshme, duhet të dërgojnë vetëm formularin e aplikimit, lejen nga punëdhënësi për tu angazhuar për mësimdhënie pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu”, Durrës, si dhe përditësojnë dosjet përkatëse të prezantuara më parë (nëse kanë), nëpërmjet shërbimit postar, brenda këtij afati.
[bookmark: _heading=h.2uppazfd7n3x]
[bookmark: _heading=h.soyibbo979uo]
[bookmark: _heading=h.qcqb6efrvt6d]


Departamenti i  Studimeve të Integruara me Praktikën

Departamenti i Studimeve të Integruara me Praktikën, pranë Fakultetit të Studimeve Profesionale, bazuar në nevojat për programet e studimit që ofron, për semestrin e dytë, viti akademik 2025-2026 shpall kërkesën për personel akademik me kohë të pjesshme.

Aplikantët për personel akademik më kohë të pjesshme, të kategorisë “Asistent Lektor” që duan të aplikojnë pranë Departamentit të Studimeve të Integruara me Praktikën, Fakultetit të Studimeve Profesionale, duhet të kenë përmbushin këto kritere:

1. Të kenë përfunduar Bachelor ose Diplomë të Integruar të Nivelit të Dytë në Drejtësi;
2. Të kenë përfunduar studimet pasuniversitare (Master Shkencor ose ekuivalentimin e tij) me mesatare mbi 8 (tetë)në fushën e së drejtës;
3. Të jetë i motivuar për punën pedagogjike dhe kërkimore, të jetë komunikues si dhe të zotërojë aftësi të mira të punës në grup.
4. Të ketë eksperiencë pune në menaxhimin e burimeve njerëzore.
5. Të jetë i gatshëm për tu angazhuar në mësimdhënie në oraret që zhvillon mësim Fakulteti Studimeve Profesionale dhe në cdo orar sipas nevojave të departamentit.
6. Të mos ketë masë disiplinore në fuqi;
7. Të mos ketë qënë i dënuar për vepër penale me vendim gjykate. 


Aplikantët për personel akademik më kohë të pjesshme, të kategorisë “Asistent Lektor” që duan të aplikojnë pranë Departamentit të Studimeve të Integruara me Praktikën, Fakultetit të Studimeve Profesionale, duhet të kenë përmbushin këto kritere:

1. Të kenë përfunduar Bachelor ose Diplomë të Integruar të Nivelit të Dytë;
2. Të kenë përfunduar studimet pasuniversitare (Master Shkencor ose ekuivalentimin e tij) në profilin Kontabilitet;
3. Të jetë i motivuar për punën pedagogjike dhe kërkimore, të jetë komunikues si dhe të zotërojë aftësi të mira të punës në grup.
4. Të jetë i gatshëm për tu angazhuar në mësimdhënie në oraret që zhvillon mësim Fakulteti Studimeve Profesionale dhe në cdo orar sipas nevojave të departamentit.
5. Të mos ketë masë disiplinore në fuqi;
6. Të mos ketë qënë i dënuar për vepër penale me vendim gjykate. 

Të interesuarit duhet të paraqesin dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e aplikimit për personel akademik, i cili mund të shkarkohet në faqen e internetit të universitetit në adresën www.uamd.edu.al  ose të tërhiqet dorazi në zyrën e Burimeve Njerëzore dhe Promovimit të Universitetit;
2. Tre letra rekomandimi dhe të paktën një nga tre letrat të jetë nga punëdhënësi / drejtuesi i fundit nëse ka një të tillë; 
3. Nëse ka eksperiencë të mëparshme në mësimdhënie, një nga letrat e rekomandinit të jetë nga titullari i IAL;
4. Fotokopje të diplomave, të noterizuara (Diplomat të  cilat janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehsimin e diplomave sipas legjislacionit në fuqi).
5. Fotokopje të çertifikatës/ave së notave të noterizuar/a;
6. Fotokoje të dëshmive kualifikimi të ndryshme, të noterizuara si dhe të publikimeve dhe të pjesëmarrjes në Konferenca Shkencore. 
7. Fotokopje të kartës së identitetit, ose ndonjë dokumenti tjetër identifikimi;
8. Vetëdeklarim nga kandidati aplikues për gjëndjen gjyqësore;
9. Raport mjeko ligjor që vërteton aftësinë e tij për punë;
10. Leje nga punëdhënësi për t’u aktivizuar në mësimdhënie pranë UAMD (për aplikantët me kohë të pjesshme);
11. Vërtetim që nuk ka masë disiplinore në fuqi nga punëdhënësi aktual.

Dokumentat duhet të dorëzohen vetëm nëpërmjet shërbimit postar në adresën: 
Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës.
Lagja 1, Rruga e Currilave, Durrës.
Aplikim për Staf Akademik me kohë të pjesshme në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës.
                                                                                                  


SHËNIM: 
· Aplikantët të cilët i dorëzojnë dokumentat të pa noterizuara, ose kanë mangësi në dokumentacion skualifikohen menjëherë dhe nuk i nënshtrohen fazës së dytë.
· Proçedura e përzgjedhjes së kandidaturave fillon menjëherë pas publikimit të këtij njoftimi dhe do të zhvillohet sipas Statutit dhe  Rregullores të Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës.
· Nuk lejohet paraqitja e dokumentacionit dorazi.


Afati për dorëzimin e dokumentave është 10 (dhjetë) ditë kalendarike nga dita e publikimit të këtij njoftimi.

Kandidatët për personel akademik me kohë të pjesshme, që kanë qenë të angazhuar në vitet akademike të mëparshme, duhet të dërgojnë vetëm formularin e aplikimit, lejen nga punëdhënësi për tu angazhuar për mësimdhënie pranë Universitetit “Aleksandër Moisiu”, Durrës, si dhe përditësojnë dosjet përkatëse të prezantuara më parë (nëse kanë), nëpërmjet shërbimit postar, brenda këtij afati.



